
Atto Dirigenziale
N. 2178 del 03/10/2018

Classifica: 005.11.09 Anno  2018 (6908290)

Oggetto INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  339  DEL 
02/03/2018. CIG: Z4B2526474

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

AZZFR

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che il  Centro  Operativo  di  Castelfiorentino  Zona 3,  per  l’esecuzione  dei  vari  lavori 
programmati e delle attività si avvale di una serie di macchine operatrici ed attrezzature specifiche 
tra le quali un apparecchio di sollevamento GRU marca FASSI montato su un autocarro DAILY 
targa BH186FZ;
Preso atto che le suddette verifiche periodiche sono effettuate dall’USL presso Officine autorizzate 

per la messa a punto delle attrezzature e l’assistenza alla verifica;

Preso  atto  altresì  che  al  fine  di  poter  procedere  alla  revisione  periodica  occorre  pagare 

preventivamente l’Azienda USL 11 di Empoli – Prevenzione Luoghi di Lavoro Gruppo Sicurezza 

Impiantistica, Via dei Cappuccini 79 Empoli, per l’importo complessivo di €.264,67 = (iva inclusa)

Verificato che:

- con determinazione Dirigenziale n. 339 del 02/03/2018, esecutiva, è stata impegnata la somma di 

euro 264,97 (iva 22% compresa) a favore dell’Azienda USL 11 di Empoli – Prevenzione Luoghi di 

Lavoro,  Gruppo Sicurezza  Impiantistica  – Via  Cappucini  79 Empoli  per  la  revisione  periodica 

effettuata dall’USL preso Officine riconosciute Autorizzate per la messa a punto delle attrezzature e 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2178 del 03/10/2018

1/3



nello specifico dell’apparecchio di sollevamento Gru Fassi Matricola ISPEL 00/200034/FI installato 

sull’autocarro Daily Targa BH186FZ;

- per mero errore materiale, non era stato richiesto il Codice Identificativo Gara (CIG) e pertanto si  

ritiene opportuno integrare la predetta Determinazione Dirigenziale.

Visti:

-        la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017  con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

-        il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Carlo 

Ferrante l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la 

durata del mandato amministrativo;

-        il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 29 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa 

Maria Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fanno capo tra 

l’altro le Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

-        il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-        il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

Considerato  che  il  presente  atto  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicità  sul  sito  WEB dell’Ente, 

sezione “Amministrazione trasparente” così come previsto dal Dlgs 33/2013 ed in ottemperanza 

agli obblighi di cui al comma 32, art. 1 legge 190/2012 legge Anticorruzione

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 

DISPONE
 

1.     di integrare/modificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  339/18 con il  seguente CIG: 

Z4B2526474.

2.     di dare atto che il responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;

3.     di trasmettere alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

 

 

Firenze            03/10/2018                      

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'
 
 
 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2178 del 03/10/2018

2/3



documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento 
al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi e con le  modalità  di  cui  alla  L.  241/90  e s.m.i.,  nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2178 del 03/10/2018

3/3


